
 
                             

 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №42 
 

   с. Костянтинівка                                                         від 27 травня  2021 року. 

 

Про створення та використання місцевого  

матеріального резерву Костянтинівської сільської ради   

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних  

ситуацій, визначення та  затвердження його 

 номенклатури, обсягів та місця розміщення. 

 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Кодексу цивільного захисту України, Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 вересня 2015 року №775, на виконання доручень заступника 

голови Миколаївської обласної державної адміністрації та протоколів 

засідання регіональної комісії з питань техногенної — екологічної безпеки і 

надзвичайних ситуацій при Миколаївській облдержадміністрації, з метою 

забезпечення своєчасних заходів щодо запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків, виконком 

сільської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Створити місцевий матеріальний резерв Костянтинівської сільської ради 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та затвердити 

номенклатуру та обсяги місцевого матеріального резерву Костянтинівської 

сільської ради  (додаток № 1). 

2. Затвердити Програму створення та використання місцевого 

матеріального резерву Костянтинівської сільської ради для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій  (додаток № 2). 

3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності  разом зі спеціалістом з 

питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту Костянтинівської 

сільської ради: 

    3.1. У встановленому законом порядку здійснити організаційні заходи з 

придбання  матеріальних  цінностей,  визначених  номенклатурою місцевого 

матеріального резерву Костянтинівської сільської ради; 



 

 

    3.2. Спеціалісту з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 

щокварталу, до першого числа першого місяця наступного кварталу, 

подавати до у правління цивільного захисту  населення  Миколаївської 

обласної державної адміністрації інформацію про стан накопичення 

матеріальних  цінностей до місцевого  матеріального резерву 

Костянтинівської сільської ради для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій. 

 4. Визначити і затвердити місця розміщення місцевого матеріального 

резерву Костянтинівської сільської ради: 

- паливно-мастильні матеріали -  КП «Добробут», Костянтинівська сільська 

рада; 

- всі інші матеріальні цінності – на території старростинських округів 

- медичні препарати – в Баловненській, Гур’ївській, Новопетрівскій та 

Себинській лікарняних  амбулаторіях 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника  

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів влади – 

 Гриценка О.В. 

 

 
 

Сільський голова                                                       Антон ПАЄНТКО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                  Додаток 2 

до рішення виконавчого  комітету 

                                                                        від 27.05.2021 № 42 

ПРОГРАМА 

про створення і використання матеріальних резервів для запобігання, 

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру 

та їх наслідків у Костянтинівської сільської ради на 2021-2025 роки 

 

                                    1. Загальні положення 

Державна політика у сфері захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру здійснюється на 

принципах пріоритетності завдань, спрямованих на рятування життя та 

збереження здоров’я людей і довкілля. 

На території  Костянтинівської сільської ради  розташована військова 

частина А-3476 на якій зберігаються вибухо-небезпечні матеріали. Території 

Костянтинівської сільської ради потрапляють в 30-ти км зону підвищеної 

хімічної небезпеки аміакопроводу «Одесса-Тольятті» . На території громади 

розташовані 7 автозаправних станцій. На території громади розташовані 

лісові урочища:  «Матвіївсько-Баловнянське урочище», «Новопетрівське 

урочище », що становить загрозу пожеж, особливо в літній час. 

З кожним роком в країні збільшується кількість природних 

катаклізмів, які супроводжуються значними матеріальними збитками. 

Враховуючи те, що надзвичайні ситуації техногенного та природного 

характеру, як правило, виникають несподівано та потребують швидкого 

реагування, заходи для ліквідації їх наслідків повинні бути спланованими.  

Аналіз надзвичайних ситуацій свідчить, що їх загальна кількість за 

останні роки не зменшується, а навпаки – збільшується. Наявність місцевого 

матеріального резерву дозволяє аварійно-відновлювальним силам своєчасно 

виконати заходи, спрямовані на запобігання, ліквідацію надзвичайних 

ситуацій, надання термінової допомоги постраждалому населенню. 

Вищевказане дає змогу зробити висновок, що створення місцевого 

матеріального резерву є життєво необхідним, оскільки забезпечує 

матеріальну основу для оперативного проведення першочергових робіт із 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, забезпечення зниження 

матеріальних збитків та зменшення кількості можливих втрат населення. 

2.Правова основа Програми 

Правовою основою Програми є чинне законодавство України: 

• Конституція України; 

• Кодекс цивільного захисту України 

• Постанова Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року 

№ 775 «Про порядок створення і використання матеріальних резервів 

для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру та їх наслідків». 

3. Мета і основні завдання програми, керівні документи. 



 

 

Основною метою Програми є створення та використання у разі 

необхідності резерву матеріально-технічних засобів, які повинні 

спрямовуватись на забезпечення заходів із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків, 

яка досягається шляхом виконання наступних завдань: 

- створення та утримання резервів згідно з номенклатурою та обсягами 

накопичення матеріально-технічних засобів місцевого резерву з метою їх 

залучення для здійснення запобіжних заходів у разі загрози або можливості 

виникнення надзвичайних ситуацій; 

- матеріально-технічної підтримки аварійно-рятувальних дій при ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру; 

- матеріального забезпечення проведення першочергових та невідкладних 

відновлювальних робіт; 

- надання громадянам, постраждалим від наслідків надзвичайних ситуацій, 

матеріальної допомоги для забезпечення їх життєдіяльності; 

Основне завдання програми створення місцевого матеріального 

резерву - створити достатній запас матеріальних засобів, виходячи з 

максимально прогнозованої надзвичайної ситуації, для ефективного 

реагування в короткий термін,на ліквідацію наслідків надзвичайної ситуації. 

                                      4. Фінансове забезпечення Програми 

Забезпечення створення, утримання та поповнення резервів 

здійснюється: 

1. Місцевого резерву – за рахунок коштів місцевого бюджету у межах 

фінансового ресурсу; 

3. Створення, утримання та поповнення резерву може здійснюватися за 

рахунок добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних 

організацій та об’єднань громадян, інших,  не заборонених законодавством 

джерел. 

5. Очікувані результати Програми 

Результатом виконання Програми має стати створення місцевого 

матеріального резерву з метою використання його в разі загрози виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації 

надзвичайних ситуацій та їх наслідків. 

Виконання Програми дасть змогу використовувати матеріальні резерви для: 

здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та 

їх наслідків; 

проведення невідкладних відновлювальних робіт; 

 

Провідний спеціаліст з ЦЗ                                   Анатолій КУЙБАР  

 

 

 


